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1  Διαμαρτυρία από νοσηλευτές σε δημοσία
Νοσοκομεία στη Θεσσαλονίκη

Πηγή: ΤΥΠΟΣ ΤΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Σελ.: 4 Ημερομηνία
έκδοσης:

15-05-2020

Επιφάνεια: 93.3 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 0

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

Διαμαρτυρία από νοσηλευτές σε δημοσία Νοσοκομεία στη Θεσσαλονίκη
Κινητοποίηση νοσηλευτών των δη­

μόσιων νοσοκομείων της Θεσσαλονί­
κης πραγματοποιήθηκε χθες το μεση­
μέρι έξω από τα γραφεία της 3ης και 
4ης ΥΠΕ στην πλατεία Αριστοτέλους. 
Σε ένδειξη συμπαράστασης συμμετεί­
χαν και εργαζόμενοι του ΕΣΥ άλλων 
ειδικοτήτων.

Όπως αναφέρει το ΑΠΕ-ΜΠΕ, οι 
νοσηλευτές τάσσονται ενάντια σε κά­
θε σχεδίασμά κατηγοριοποίησης του

νοσηλευτικού προσωπικού με κριτή­
ριο την εκπαιδευτική βαθμίδα, ζητούν 
ενιαίο νοσηλευτικό κλάδο, ένταξη 
στα ΒΑΕ, νέες προσλήψεις μονίμων, 
κ.ά.

«Δεν είναι δυνατόν να διαχωρίζεται 
το προσωπικό σε νοσηλευτές και σε 
βοηθούς, με κριτήριο το εάν είναι ΠΕ, 
ΤΕ ή ΔΕ. Κάνουν ακριβώς την ίδια 
δουλειά, φροντίζουν το ίδιο για τον 
ασθενή», δήλωσε η γενική σύμβουλος

της ΑΔΕΔΥ και της ΠΟΕΔΗΝ Ελένη 
Μπακιρλή.

«Είναι ερώτημα, εάν κάτι τέτοιο 
ισχύσει και με δεδομένες τις ελλεί­
ψεις, με ποια ιδιότητα και με ποια αρ­
μοδιότητα οι ΔΕ νοσηλευτές, που εί­
ναι σχεδόν οι μισοί από το σύνολο 
του προσωπικού, θα προσφέρουν στο 
εξής νοσηλεία», δήλωσε ο οργανωτι­
κός γραμματέας της ΠΟΕΔΗΝ Πέ­
τρος Κετικίδης.
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1  ΑΦΡΑΓΚΟΙ ΗΡΩΕΣ
Πηγή: ESPRESSO Σελ.: 21 Ημερομηνία

έκδοσης:
15-05-2020

Επιφάνεια: 596.9 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 8330

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

Απλήρωτοι παραμένουν από 
τον περασμένο Δεκέμβριο πε­
ρίπου 1.000 υπάλληλοι που προ- 
σελήφθησαν με το πρόγραμμα 
PHILIOS «Ολοκληρωμένη επεί­
γουσα παρέμβαση υγείας για 
την προσφυγική κρίση», καθώς, 
όπως καταγγέλλει η Πανελλήνια 
Ενωση Εργαζομένων στα Δη­
μόσια Νοσοκομεία, δεν έχουν 
πληρωθεί τα νυχτερινά και τις 
αργίες ran) έχουν δουλέψει. 
Οπως είπε στην «Espresso» ο 
πρόεδρος της ΠΟΕΔΗΝ Μι- 
χάλης Γιαννάκος, από την προ­
κήρυξη για πρόσληψη 1575 νο­
σηλευτών, διασωστών, παραϊα- 
τρικού και διοικητικού προσω­
πικού είχαν τελικά προσληφθεί 
από τον ΕΟΔΥ περίπου 1.000 
άτομα, μεταξύ των οποίων 80 δι- 
ασώστες του ΕΚΑΒ για την ενί­
σχυση του ΕΣΥ.

Πολλοί από αυτούς εργάζο­
νται οτα Νοσοκομεία Χίου, Λέ­
σβου, Σάμου και Λήμνου, στα 
Κέντρα Υποδοχής και Ταυτο­
ποίησης των οποίων φιλοξενού­

νται χιλιάδες πρόσφυγες και με­
τανάστες, με συνέπεια να είναι 
ιδιαιτέρως επιβαρυμένα.

Από τη μία, μας λένε “cn 
ήρωες με τις 
άσπρες 
μπλούζες” 
καις από 
την άλλη, 
ο ΕΟΔΥ 
έχει αφή­
σει απλήρω­
τους σχεδόν 
έξι μήνες πε­
ρίπου 1.000 
υγειονομι­
κούς. Το 
παράξενο 
είναι ότι τα 
χρήματα τα 
έχουν για­
τί είναι από το
ΕΣΠΑ,το πρόγραμμα PHILIOS. 
Σε όσους είναι στην παραμεθό­
ριο, τα νυχτερινά και οι αργί­
ες είναι περίπου 450 ευρώ τον 
μήνα, ενώ για όσους είναι στην 
ηπειρωτική Ελλάδα φτάνουν τα

350 τον μήνα. Οπότε μιλάμε για 
ένα σημαντικό πόσο που έχει συ­
γκεντρωθεί τους τελευταίους έξι 
μήνες και λείπει από τον οικογε- 

νειακό προϋ­
πολογισμό 
των εργαζο­
μένων».

Η ΠΟΕ­
ΔΗΝ έστει­
λε χθες επι­
στολή δια­
μαρτυρίας 
στην ηγεσία 
του υπουρ­
γείου Υγεί­
ας και καλεί 
τον υπουργό 
να παρέμβει 
στον ΕΟΔΥ 
για να επιλυ­

θεί η εν λόγω 
αδικία. «Με φορέα τον ΕΟΔΥ 
στα νοσοκομεία, το ΕΚΑΒ και 
άλλες Μονάδες Υγείας όλης της 
χώρας εργάζονται εκατοντά­
δες συνάδελφοι από προκήρυ­
ξη 1.575 υπαλλήλων (νοσηλευ­

τών, διασωστών και άλλων ει­
δικοτήτων) με το πρόγραμμα 
PHILIOS “ολοκληρωμένη επεί­
γουσα παρέμβαση υγείας για 
την προσφυγική κρίση”.

Στην πρώτη γραμμή
Βρίσκονται στην πρώτη γραμ­
μή διακομίζοντας περιστατικά 
κορονοϊού όσοι εργάζονται στο 
ΕΚΑΒ και περιθάλπουν περι­
στατικά κορονοϊού όσοι εργά­
ζονται στα νοσοκομεία σε ΜΕΘ 
και άλλες κλινικές. Εργάζονται 
από τον Δεκέμβριο 2019 και εί­
ναι απλήρωτες Κυριακές, αργί­
ες και νυκτερινά. Ο ΕΟΔΥ, που 
είναι φορέας, δεν τους καταβάλ- 
λειτα δεδουλευμένα. Ταυτόχρο­
να, ο ΕΟΔΥ τούς καταβάλλει 
κουτσουρεμένο τον μισθό τους 
χωρίς το επίδομα επικίνδυνης 
και ανθυγιεινής εργασίας, το 
επίδομα παραμεθόριων περιο­
χών σε όσους εργάζονται σε μα­
νάδες υγειάς παραμεθόριων πε­
ριοχών» αναφέρει η επιστολή 
της ΠΟΕΔΗΝ.
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1  Διαμαρτυρία των νοσηλευτών έξω από το
υπουργείο Υγείαε

Πηγή: ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Σελ.: 17 Ημερομηνία
έκδοσης:

15-05-2020

Επιφάνεια: 166.11 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 8215

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

Διαμαρτυρία των νοσηλευτών 
έξω από το υπουργείο Υγείαε

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗ διαμαρτυρίας έξω 
από το υπουργείο Υγείας πραγμα­
τοποίησαν χθες το μεσημέρι νο­
σηλευτές και άλλοι υγειονομικοί 
μέλη της Πανελλήνιας Ομοσπον­
δίας Εργαζομένων Ελλάδας (ΠΟ­
ΕΔΗΝ), οι οποίοι διαμαρτύρονται 
για τον διαχωρισμό του νοσηλευ­
τικού προσωπικού σε κλάδους.

Η ηγεσία του υπουργείου 
Υγείας προωθεί με Πράξη Νομο­
θετικού Περιεχομένου διάταξη 
για τη σύσταση δύο κλάδων νο­
σηλευτικού προσωπικού. Η πρώ­
τη θα περιλαμβάνει τους ΠΕ και 
ΤΕ και ο δεύτερος κλάδος τους ΔΕ 
βοηθούς νοσηλευτές.

Η ΠΟΕΔΗΝ καλεί το υπουρ­
γείο Υγείας να μην προχωρήσει 
την εν λόγω διάταξη «που θα δι­
χάσει το νοσηλευτικό προσωπι­
κό χωρίς κανέναν ουσιαστικό λό­
γο» και κατηγορεί την ηγεσία του 
ότι «δεν μπήκε καν στον κόπο να 
μας καλέσει για να συζητήσουμε 
τη διαχρονική θέση μας, που εί­
ναι ενιαίος κλάδος Νοσηλευτικού 
Προσωπικού ΠΈ-ΤΕ-ΔΕ με έκδο­
ση υπουργικών αποφάσεων που 
θα προβλέπουν διακριτό καθη- 
κοντολόγιο και κατοχύρωση των 
επαγγελματικών δικαιωμάτων κά­

θε κατηγορίας». Χθες, η ΠΟΕΔΗΝ 
προκήρυξε πανελλαδική στάση 
εργασίας 11 π.μ. - 3 μ.μ. για το σύ­
νολο του νοσηλευτικού προσωπι­
κού και συγκέντρωση έξω από το 
υπουργείο Υγείας. Κινητοποίηση 
για τον ίδιο λόγο πραγματοποίη­
σαν και οι νοσηλευτές δημόσιων 
νοσοκομείων της Θεσσαλονίκης, 
έξω από τα γραφεία της 3ης και 
4ης ΥΠΕ στην πλατεία Αριστοτέ- 
λους.

Οι νοσηλευτές τάσσονται ενά- 
νπα σε κάθε σχεδίασμά κατηγορι- 
οποίησης του νοσηλευτικού προ­
σωπικού με κριτήριο την εκπαι­
δευτική βαθμίδα, ζητούν ενιαίο 
νοσηλευτικό κλάδο, ένταξη στα 
ΒΑΕ, νέες προσλήψεις μονίμων 
και άλλα.

Στο μεταξύ, απλήρωτοι παρα­
μένουν από τον περασμένο Δε­
κέμβριο περίπου 1.000 υπάλληλοι 
που προσελήφθησαν με το πρό­
γραμμα PHDJ0S «Ολοκληρωμένη 
επείγουσα παρέμβαση υγείας για 
την προσφυγική κρίση», καθώς, 
όπως καταγγέλλει η Πανελλήνια 
Ενωση Εργαζομένων στα Δημό­
σια Νοσοκομεία, δεν έχουν πλη­
ρωθεί τα νυχτερινά και πς αργίες 
που έχουν δουλέψει.
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1  Κινητοποιήσεις ενάντια οτη διάσπαση του
νοσηλευτικού κλάδου

Πηγή: ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΗΣ Σελ.: 14 Ημερομηνία
έκδοσης:

15-05-2020

Επιφάνεια: 92.85 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 2300

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

Κινητοποιήσεις 
ενάντια οτη διάσπαση 
του νοσηλευτικού κλάδου

Στάση εργασίας στα δημόσια νοσοκομεία και κινητοποιήσεις στο 
υπουργείο Υγείας και σε ΥΠΕ της Περιφέρειας πραγματοποιήθη­
καν χτες, ενάντια στο νέο χτύπημα που προωθείται σε βάρος των 
δικαιωμάτων νοσηλευτών και βοηθών νοσηλευτών με τη στοχευμέ- 
νη διάσπαση του κλάδου στα δύο, στο όνομα της επίσπευσης των 
προσλήψεων και της «αναβάθμισης» των νοσηλευτών. Οι εργαζό­
μενοι απαιτούν να γίνουν μαζικές μόνιμες προσλήψεις νοσηλευτι­
κού προσωπικού, να αποσυρθεί η σχετική διάταξη και να υπάρξει 
ενιαίος κλάδος Νοσηλευτικού Προσωπικού με έκδοση Υπουργικών 
Αποφάσεων που θα προβλέπουν διακριτό καθηκοντολόγιο και κα­
τοχύρωση των επαγγελματικών δικαιωμάτων της κάθε κατηγορίας.

Στη Θεσσαλονίκη, στη συγκέντρωση έξω από την έδρα της 
3ης και 4ης ΥΠΕ, μαζί με τους νοσηλευτές όλων των κατηγορι­
ών (ΔΕ, ΤΕ, ΠΕ), που δίνουν ενιαία τη μάχη, βρέθηκαν και υγειο­
νομικοί άλλων ειδικοτήτων, γιατροί, τεχνολόγοι, παρασκευαστές 
κ.λπ., δηλώνοντας ότι δεν θα επιτρέψουν να περάσει ο εργασι­
ακός «διχασμός» που μεθοδεύει η κυβέρνηση.
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1  Ο ντίλερ κάνει μπίζνες και οι ήρωες ξαναμπι στη
ναφθαλίνη Μηδέν προσλήψεκ

Πηγή: ΜΑΚΕΛΕΙΟ Σελ.: 9 Ημερομηνία
έκδοσης:

15-05-2020

Επιφάνεια: 1009.97 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 6090

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

Ρεπορτάζ και στα σαλόνια και... στ' αλώνια

umimmmumm
«απου ;

SwW»
■mSTWovm:

tou Νίκου ϊαιαυτοίκα Πρώτα ious χειροκροτούσαν από τα μπαλκόνια, τώρα tous ξέχασαν
NoonAeuies στα... κάγκελα και οι Αμερικανοί έτοιμοι για «δουλίτσε$»Βρε, nos τα φέρνει ο 

xaipos! Αυτοί που χει­
ροκροτούσαν από τα 
μπαλκόνια tous νοση- 
Xeutes που δίνουν τη 
ζωή tous στον πόλεμο 
κατά του κορωνοϊού, 
τώρα κάνουν ότι είναι 
απασχολημένοι και 
αρνούνται να tous δε­
χτούν για μια φιλική 
κουβέντα 5 λεπτών 
στο υπουργείο Υγεία5.

Ο ντίλερ κάνει 
μπίζνες και οι 
ήρωες ξαναμπι 
στη ναφθαλίνη

Η ηγεσία του υπουργείου Υγεί­
ας και ειδικά ο υφυπουργός 
Κοντοζαμάνης, φέρεται να είναι ο 
εμπνευστής και ο ηθικός αυτουρ­
γός της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου, που διαλύει τον 
κλάδο τους και βάζει τριών 
λογιών διαχωριστικά σε εργαζό­
μενους, οι οποίοι, ενώ εργάζονται 
στον ίδιο χώρο και με το ίδιο αντι­
κείμενο, θ’ αντιμετωπίζονται 
εμπράκτως από το Δημόσιο με 
φόρμουλα δύο ταχυτήτων.

Και μέσα στην αναμπουμπού- 
λα, μέσα από τις σιδηρόφρακτες 
θύρες του υπουργείου Υγείας, 
περνά άνετα ο Αμερικανός πρέ­
σβης, πρόθυμος να προσφέρει 
-υπό το αζημίωτο πάντα- η χώρα 
του, 200.000 από εκείνα τ’ απο­
τυχημένα και αμφιβόλου αποτε­
λεσματικότατος «γρήγορα τεστ» 
για τον κορωνοϊό, με την προϋπό­
θεση βεβαίως, να γίνει και καμιά 
«μπίζνα», με την αγορά εμβολίων 
και πολλών άλλων εκατομμυρίων 
τεμαχίων τεστ, καθώς όπως ισχυ­
ρίστηκε σε δηλώσεις του έξω από 
το υπουργείο: «Η αμερικανική 
τεχνολογία είναι η πιο προηγμένη 
στον κόσμο».
Πάιατ: Εμπορική
συμφωνία όχι τζαμπαρία!

Διαβάστε τι ακριβώς είπε ο πρέσβης, το οποίο λογόκρι- 
ναν οι «δημοσιογράφοι» του συστήματος: «Για να είμαι 
ξεκάθαρος, αυτή είναι μια εμπορική συμφωνία, αλλά χρει­
άστηκε ιδιαίτερο συντονισμό μεταξύ του υπουργείου και 
τπς Abbott, και η πρεσβεία με μεγάλη χαρά βοήθησε στη 
διευκόλυνση αυτής της συνεργασίας. Ελπίζουμε αυτή η 
παράδοση των τεστ να βοηθήσει την Ελλάδα αυτή την 
κρίσιμη επόμενη περίοδο της καταπολέμησης του ιού και 
της επαναφοράς της ελληνικής οικονομικής δραστηριό­
τητας». Καταλάβατε; Με το συμπάθιο κιόλας, κύριε πρέ­
σβη μας, αλλά της Αμερικής δεν είναι πρόεδρος εκείνος ο 
τύπος με τα περίεργα ξανθά μαλλιά, που μας έλεγε οτι η 
καλύτερη θεραπεία για τον κορωνοϊό είναι οι ενέσεις 
χλωρίνης και αντισηπτικών; Αυτήν την τεχνολογία θα μας 
πουλήσετε; Θα μου πείτε, όσο και αν λέμε εμείς ευγενικά 
«όχι, ευχαριστώ δεν θα πάρω», εσείς θα μας γράψετε εκεί 
που δεν πιάνει το μελάνι και θα κάνετε τις συμφωνίες σας 
κάτω απο τα χοντρά τραπέζια στα λόμπι των υπουργικών 
γραφείων τπς κυβέρνησης Μητσοτάκη, όπως κάνετε 
πάντα, χωρίς να δίνετε και λογαριασμό σε κανέναν. Τι διά- 
ολο πλανητάρχες θα ήσασταν άλλωστε...

Αυτές οι νοσηλεύτριες αρνούνται να γίνουν ταυτόχρονα και 
γραμματείς και τραυματιοφορείς και καθαρίστριες και ό,τι άλλο 
έχει ανάγκη το νοσοκομείο, επειδή δεν γίνονται προσλήψεις...

«Πόρτα» otous χθεσινούβ ήρωεβ
Προς στιγμήν, αφού αποχώρησε ο Αμερικανός πρέ­

σβης, οι διαδηλωτές νοσηλευτές απ’ όλα τα νοσοκομεία 
της Αθήνας, αφού ζήτησαν συνάντηση με τον υπουργό 
Υγείας και εκείνος την αρνήθηκε, απείλησαν να ρίξουν τα 
στάρια τπς εισόδου ανεπιτυχώς.

Νοσηλεύτριες με δεκάδες χρόνια προϋπηρεσίας εξη­
γούσαν στο «Μακελειό» ότι, η κυβέρνηση τούς επιτίθεται 
αναίτια και ανήθικα, καθώς με φόντο την υγειονομική 
κρίση της πανδημίας, επιχειρεί να φτιάξει νοσηλευτικό 
προσωπικό δύο ταχυτήτων ανάλογα με το πτυχίο που 
διαθέτει ο καθένας. Και είναι άδικο αυτό, γιατί τελικά στην 
πράξη, το πτυχίο, δεν μετρά καθόλου. Την ίδια ακριβώς 
δουλειά κάνουν και με την ίδια αίσθηση ευθύνης και εκεί­
νοι οι νοσηλευτές που έχουν πτυχία Ανώτατης και εκείνοι 
που έχουν Τεχνολογικής Εκπαίδευσης. Στόχος των υπό­
γειων και αθόρυβων κινήσεων της κυβέρνησης είναι προ­
φανώς, σύμφωνα με τον κ. Μιχάλη Γιαννάκο της ΠΟΕ- 
ΔΗΝ, «να φτιάξει εργαζόμενους "πασπαρτού”, σαν αντι­
κλείδια, να μπορούν να εργαστούν παντού, όπου υπάρ­
χουν κενές θέσεις, να είναι και νοσηλευτές και ολίγον 
από... τραυματιοφορείς, λίγο γραμματείς και αν χρειαστεί 
και ολίγον σεκιούριτι και πάει λέγοντας».

Οι νοσηλευτές «ξεβράκωσαν» 
άσχημα τους χειροκροτητές 

που έριχναν στάχτη τόσο καιρό 
στα μάτια του κόσμου...

Μετά το χειροκρότημα ήρθε η απαξίωση για τους νοσηλευτές που 
δίνουν καθημερινά τη μάχη με τον κορωνοϊό...

Και μέσα σε όλα, τσουπ, νόσου και οι Αμερικανοί, να 
κλείσουν καμιά καλή μπίζνα με το υπουργείο, με 

σιρόπια και ματζούνια κατά του κορωνοϊού...

Μηδέν προσλήψεκ
[ε όλα αυτά, δεν γίνονται καθόλου νέες προσλήψεις και οι 
ι«τρύπες» στα κενά, μπαλώνονται κατά βούληση με το 

υπάρχον προσωπικό και... ούτε γάτα ούτε ζημιά. Και όχι μόνο δεν 
κάνουν προσλήψεις τις οποίες έχουν δεσμευτεί ότι θα κάνουν 
στον τομέα της υγείας, αλλά στα 
μουλωχτά επιχειρούν ν’ απολύσουν 
και 22 εργαζόμενους στον «Άγιο 
Σάββα».

Με... καιεβασμένα 
παντελόνια

Κυβέρνηση με 
μνήμη ψαριού 
και αξιοπιστία

0XI0S

Τ
έτοιο «ξεβράκωμα» έχει υηο- 
στεί η κυβέρνηση από τους

νοσηλευτές που αντιδρούν, αρνούμενοι να πάνε σαν τ’ αρνιά σε 
σφαγείο και διαφυλάσσουν τις θέσεις εργασίας τους. Την ίδια 
ώρα, ο υφυπουργός Κοντοζαμάνης κρύβεται από το φως του 
ήλιου κάτω από το βάρος καταγγελιών για επιχειρήσεις τρομο­
κράτησης των γιατρών, για έλλειψη βασικών ειδών υγιεινής, 
όπως μάσκες και γάντια, και για άναρχη και εντελώς «στο ποδά­
ρι» λειτουργία των κορωνοϊατρείων από νοσοκομείο σε νοσοκο­
μείο χωρίς τις απαραίτητες μελέτες, το εξειδικευμένο προσωπικό 
και τα ελάχιστα μέτρα ασφαλείας.

Καλά τα υποκριτικά χειροκροτήματα, αλλά ακόμη καλύτερη η 
διασφάλιση της εργασίας και η έμπρακτη στήριξη για γιατρούς 
και νοσηλευτές που αν είχαν σε χρήμα τα λόγια... θα ‘χτιζαν 
ανώγεια και κατώγια.
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1  Συγκέντρωση διαμαρτυρίας από τους νοσηλευτές
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Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

Ηράκλειο

Συγκέντρωση διαμαρτυρίας 
από τους νοσηλευτές
Σετετράωρη στάση εργασίας, αλλά και σε συ μ- 

βολική συγκέντρωση σταγραφείατηςληςΥ.ΠΕ. 
προχώρησαν χθες εργαζόμενοιτων νοσοκομεί­
ων του Ηρακλείου, στο πλαίσιο των πανελλαδι­
κών κινητοποιήσεων της ΠΟΕΔΗΝ, που εναντι- 
ώνεταιστονδιαχωρισμότου νοσηλευτικού προ­
σωπικού σε κλάδους.
Τόσο η Ένωση Εργαζομένων του Βενιζέλει- 

ου Νοσοκομείου, όσο και το Σωματείο Εργαζο­
μένων του ΠΑΓΝΗ συμμετείχαν στη στάση ερ­
γασίας από τις 11 το πρωί έως τις 3 το μεσημέ­
ρι. Εξάλλου, πραγματοποιήθηκε και συμβολική 
συγκέντρωση διαμαρτυρίας στα γραφεία της 
7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης, ενώ εκπρόσωποι των εργα­
ζομένων συναντήθηκαν με τη διοικήτρια, κ. Λέ­
να Μπορμπουδάκη. Οι εργαζόμενοι τόνισαν ότι 
στην πραγματικότητα το υπουργείο ενεργοποιεί 
τον κοινωνικό αυτοματισμό μεταξύ νοσηλευτών 
και βοηθών νοσηλευτών, την ώρα μάλιστα που 
τα προβλήματάτους είναι κοινά και οξυμμένα ό­
σο ποτέ (εξαντλητικά ωράρια, χιλιάδες οφειλό- 
μενα ρεπό, περικοπές μισθών, διαρκής κινητικό­
τητα, επαγγελματικές ασθένειες, εργατικά ατυ­
χήματα κ.ά.).Όπως σημείωσαν, η συγκεκριμένη 
διάταξη όχι μόνο δε λύνει κανένα πρόβλημα, αλ­
λά θα επιδεινώσει την ήδη δύσκολη κατάσταση 
που βιώνει ο νοσηλευτικός κλάδος και θα θέσει 
νέα εμπόδια στη λειτουργία των νοσηλευτικών 
μονάδων. Εξάλλου, τονίστηκε για άλλη μια φο­
ρά η αναγκαιότητα μόνιμων προσλήψεων νοση­
λευτικού προσωπικού, καθώς και η αναμόρφω­
ση του οργανισμού του νοσοκομείου βάσει των 
σύγχρονων αναγκών.
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